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Cała Europa patrzyła na Łomianki

Łomianki były przez dwa dni europejską stolicą tańca na wózkach. W ICDS rozegrano bowiem
Mistrzostwa Europy w tej dyscyplinie. Otwarcia międzynarodowego turnieju dokonał m.in.
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.
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Mistrzostwa Europy odbyły się pierwszy raz po pięcioletniej przerwie. To, że Polska została ich
gospodarzem, jest zasługą przede wszystkim Prezes Stowarzyszenia Swing Duet, Iwony Ciok. To
właśnie jej wychowankowie od kilkunastu lat zdobywają dla Polski medale w tej dyscyplinie.

Zawody, które odbyły się w Łomiankach 8 i 9 listopada, były rozgrywane w dwóch kategoriach: duo i
combi. W pierwszej tańczyło dwoje „wózkowiczów”, a w drugiej „wózkowicz” i osoba pełnosprawna. W
obu kategoriach tancerze występowali w dwóch tradycyjnych konkurencjach – standard, w ramach
której zaprezentowano takie tańce, jak walc angielski, walc wiedeński, tango, fokstrot i quickstep oraz
latin, gdzie tańczono sambę, cha-chę, rumbę, paso-doble oraz jive'a.



Konkurencje podzielono na dwie kategorie - w zależności od poziomu sprawności fizycznej. W kategorii
I wystartowały osoby o mniejszej sprawności (zwykle są to osoby z porażeniem czterokończynowym
lub dystrofią mięśniową), natomiast w kategorii II osoby bardziej sprawne fizycznie (paraplegicy, osoby
poruszające się o kulach lub korzystające z protez nóg). Do programu tych mistrzostw po raz pierwszy
dołączono pokazy solistów i konkurencję freestyle.

Podczas zawodów zaprezentowali się tancerze z aż 18 krajów, m.in. Rosji, Ukrainy, Polski, Izraela i
Azerbejdżanu. Tegoroczny turniej zdecydowanie należał do zawodników z krajów byłego Związku
Radzieckiego, którzy zostawili swoich konkurentów daleko w tyle.  Zawodnicy z Białorusi zdobyli trzy
złote medale, Rosjanie – pięć, a Ukraińcy – dwa. Po jednym złocie w kategoriach single man 2 i combi
freestyle 1 zdobyli reprezentanci Niemiec: Erik Machens i Słowacji: Peter Vidasic i Kasicka Helena.
Polacy również mają się czym pochwalić. Choć ani razu nie dane nam było słuchać Mazurka
Dąbrowskiego, to nasi tancerze zdobyli aż cztery medale – trzy brązowe i jeden srebrny.



Miejsca Polaków:
Srebrny medal - kat. single woman I - Magdalena Matusiak
Brązowy medal - kat. duo latin II - Paweł Karpiński i Joanna Reda
Brązowy medal - kat. combi latin II - Paweł Karpiński i Nadine Kinczel
Brązowy medal - kat. single man II - Paweł Karpiński
IV miejsce - kat. single woman II - Katarzyna Błoch
Finał w kat. combi standard II oraz freestyle combi II - Marek Zaborowski i Katarzyna Błoch

Całą galerię zdjęć w wykonaniu Jacka Redy z Mistrzostw Europy w tańcu na wózkach można obejrzeć
TUTAJ.

Tekst na podstawie niepełnosprawni.pl, fot. Jacek Reda

https://www.facebook.com/jacek.reda/media_set?set=a.1030684453624263.1073741847.100000481538417&type=1&pnref=story
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